PAGE
4

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2012                                                                                                    № 326
	Об утверждении Перечня и расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области

В целях реализации ст.ст. 13, 22 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 13 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

      - Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области согласно приложению № 1.

      - Расчёт стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области согласно приложению №2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.

Глава Администрации
Первомайского района

                        М.Ф.Приставка

Л.А.Салаватуллина

2 14 53

Приложение № 1
к постановлению Администрации Первомайского района
от 14.11.2012 № 326
Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области

При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области (далее-автомобильная дорога) оказываются следующие услуги:
1. Выдача технических условий на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам;

2. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Первомайского района
от 14.11.2012 № 326
Расчет стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах муниципального образования «Первомайский район» Томской области

1.1. Выдача технических условий на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам рассчитывается по методике:

Су = Сч. х Пч.,  где:

Су - стоимость услуг.

Сч - стоимость часа трудозатрат, рассчитывается от минимального размера оплаты труда в Российской Федерации, установленного на момент произведения расчета.

Пч - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной группе услуг.

1.1.1. Трудовые затраты – Пч.:

	Наименование объекта дорожного сервиса
	Количество трудозатрат

	Одиночные киоски, лотки, палатки
	2,4

	Кафе, ресторан, магазин однопрофильный
	7

	Магазин многопрофильный
	7,6

	Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, мойка, и т.д.)
	7,02

	Автозаправочная станция (АЗС)
	44

	Торговый комплекс
	45

1.2. Согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, рассчитывается по следующей методике:

Ст. = Б х Пл. х Км. х Кп., где

Ст. - стоимость услуг.

Б. - базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду функционального использования – прочие земли).

Пл. - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах равна площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса.

Км. - коэффициент «Место расположения», который зависит от интенсивности движения.
Кп. - коэффициент «Расстояние до объекта дорожного сервиса».

1.2.1. Значение коэффициента «Место расположения» - Км.:
	Интенсивность движения, авт./сут. <*>
	Значение коэффициента

	до 50  авт./сут.
	1

	от 50 до 200авт./сут.
	1,35

	от 200 до 500 авт./сут.
	1,82

	свыше 500 авт./сут.
	2,46

1.2.2. Значение коэффициента «Расстояние до объекта дорожного сервиса» - Кп.:
	Расстояние до объекта дорожного сервиса
	Значение коэффициента

	до 10 км.
	1,11

	от 10 до 15 км.
	1,14

	от 15 до 25 км.
	1,16

	свыше 25 км
	1,19